

17. Ansøgning om tilskud til Æbledag på Brønshøj Torv fra Miljøpunkt (2010-115703)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og bevilger 15.000 kr. til Æbledag på Brønshøj Torv fra puljemidlerne

Problemstilling

Miljøpunkt Bispebjerg, Brønshøj-Husum søger om 27.400 kr. til afholdelse af en æbledag på Brønshøj Torv.

Med arrangementet sætter Miljøpunktet fokus på æbler, og de mange muligheder for aktiviteter og miljø- og sundhedsmæssige gevinster, der er forbundet med lokal æble dyrkning. I oktober måned bugner bydelens villahaver med en mangfoldighed af æblesorter. Miljøpunktet ønsker at få engageret æbletræsejerne til at komme på torvet med deres æbler, hvor smagsprøver, blindsmagning, mostpresning og æblemad over wok skal friste sanserne og skabe øget bevågenhed om æblesorterne. Desuden vil der være æblemarked, konkurrencer med et professionelt dommerpanel og mulighed for at lære om beskæring af æbletræer og opbevaring. Dagen vil ligeledes byde på muligheden for at lave et æblelaug i sit område.

Miljøpunktet medfinansierer med 16.300 kr. (herunder 40 arbejdstimer á 300 kr.). Miljøpunktet afventer svar vedr. kokken Claus Meyers deltagelse i dommerpanelet. Såfremt han afslår reduceres budgettet med 12.500 kr.

Arrangementet vil blive annonceret via lokalpressen, nyhedsbreve til grundejerforeninger, 2700 Bydelsportal, plakater og løbersedler, pressemeddelelser samt diverse arrangementkalendere.

Æbledagen vil blive afholdt d.2.oktober og er åbent for alle interesserede. Det forventes at 300 personer vil deltage.

Byudviklingsudvalget (BUU) har behandlet ansøgningen. BUU mener, at det er et rigtigt godt projekt, der forhåbentlig aktiverer en masse af bydelens borgere til en fælles oplevelse af de mange muligheder med æbler. BUU indstiller, at Lokaludvalget støtter med et beløb på 15.000 kr.. Ideen med Claus Meyer er ganske god, så om man vil sløjfe ham eller lave en større selvfinansiering er op til Miljøpunkt B.B.H.

Løsning

Projektet støttes med 15.000 kr. Begrundelsen for ikke at støtte med det fulde beløb er en økonomisk prioritering og en vurdering af, at arrangementets budget ikke helt står mål med projektet. Det bemærkes overfor ansøger, at Lokaludvalgets støtte ikke er betinget af Claus Meyers deltagelse.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2010. Der resterer 630.091 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag

